
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 93Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

Contrato N.º 1.999/2020 FMMA
Pregão Presencial n.º 008/2020 PMA
Parte: Município de Afuá/ Fundo Municipal de Meio Ambiente e a Empresa 
JK DA SILVA COSTA EIRELI   Objeto: contratação de empresa do ramo 
pertinente para o fornecimento de suprimentos de informática para aten-
der à demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - FMMA. Valor: 
R$ 2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta reais). Vigência: 25/08/2020 
à 31/12/2020 Ordenador de despesa: Humberto Pimenta Quintas Júnior.

Protocolo: 577258

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 - SRP. Aquisi-
ção de Hora Maquina para atender as necessidades das secretarias e fundo 
do município de Aveiro/PA. Data de Abertura: 17.09.2020 as 09:00 horas 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 577259

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. Processo Licitatório Tomada de Preços 
2-002/2020. Contrato n° 20201076. Contratantes: Prefeitura Municipal 
de Barcarena e SEMDUR. Contratado: Madureira Empreendimentos Eire-
li- Epp, CNPJ nº 27.708.390/0001-05. Objeto: Ampliação do Centro Cul-
tural de Vila do Conde. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 
150 dias. Valor Total: R$ 466.695,04. Dotação orçamentária: 02; 0221; 
15.451.0065.1.060; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Assinatura: 27/08/2020.

Protocolo: 577261

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 022/2020. PROCES-
SO ADM Nº 026/2020. O Fundo Municipal de Saúde de Breves-FMS, atra-
vés de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica que no dia 17/09/2020, 
às 09:00hs, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
em Sistema de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de 
Empresa Especializada para o fornecimento de Material Tecnico Hospitalar 
para o Abastecimento do Hospital Municipal de Breves, as Estratégias de 
Saúde da Família, Centro de Atenção Psicossocial-CAPS, e Demais Setores 
da Secretaria de Saúde de Breves/Pa. Através do Site - www.licitanet.com.
br. Modo de disputa: aberto - tipo menor preço por item. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados, podendo ser solicitado através do e-mail: 
cplsemsabreves@hotmail.com, no horário local de 08:00h as 14:00hs. An-
tonio Diamantino Nogueira - Pregoeiro do FMS/PORTARIA N° 0184/2020.

Protocolo: 577262

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. 
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020. O Prefeito Municipal de Capanema, 
no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da Comissão Per-
manente de Licitação na TOMADA DE PEÇO nº 02/2020, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para construção de uma Praça, 
com monumento do Cristo no Município de Capanema-PA, HOMOLOGO seu 
julgamento e ADJUDICO o objeto licitado à empresa Fenix Logística, Co-
mércio e Locações de Máquinas Eireli, CNPJ Nº 09.368.158/0001-93, com 
o valor global de R$ 781.009,41 (setecentos e oitenta e um mil nove reais 
e quarenta e um centavos), referente ao objeto da licitação; nos termos de 
sua proposta, e com base no art. 22, inciso II da Lei nº 8.666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito;
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020. O Prefeito Municipal de Capanema, 
no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da Comissão Per-
manente de Licitação na Tomada de Preço nº 003/2020, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução da obra da Praça de 

Nazaré, no município de Capanema-PA, HOMOLOGO seu julgamento e AD-
JUDICO o objeto licitado à empresa Fenix Logística, Comércio e Locações 
de Máquinas Eireli, CNPJ Nº 09.368.158/0001-93, com o valor global de 
R$ 497.142,62 (quatrocentos e noventa e sete mil cento e quarenta e dois 
reais e sessenta e dois centavos), referente ao objeto da licitação; nos ter-
mos de sua proposta, e com base no art. 22, inciso II da Lei nº 8.666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. O Município de Capanema/Prefeitura 
Municipal, por intermédio de sua Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, informa que a TOMADA DE PREÇO 004/2020, para a contratação 
de empresa especializada para execução da obra do Sistema de Água, 
localizado na comunidade Santa Rosa, Zona Rural do Município de Capa-
nema, com abertura no dia 28/08/2020 às 9:00hs. Foi declarado DESERTO 
por nenhum licitante comparecer. Henie Maria Neves de Sousa/ Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 577264

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO realizará TOMADA DE PREÇO Nº 
00005/2020-PMF, tipo menor preço, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA 2º ETAPA DO CAIS DE ARRIMO 
NO MUNICIPIO DE FARO, no dia 18/09/2020 AS 10:00H.
JARDIANE VIANA PINTO
PREFEITA

Protocolo: 577265

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 26/08/2020, circulada no IOEPA nº 34288, pag. 93 
e 94, referente ao aviso de homologação decorrente do PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 6/2020- PROCESSO Nº 9/2020-014-PMGP. Onde se lê: valor R$ 
1.763,31, leia-se: R$ 1.762,78. Onde se lê: valor R$ 47.172,98, leia-se: 
R$ 47.170,26. Onde se lê: valor R$ 160.392,30, Leia-se: R$ 160.376,60. 
Onde se lê: valor R$ 857.428,06, Leia-se: R$ 858.532,54. ALINE SILVA 
DA CUNHA, Pregoeira.

Protocolo: 577267

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 20202808002 - SEMINF. 
PROCESSO LICITATÓRIO N°114/2020-PMJ/CPL. Objeto: Contratação de 
Empresa para a Execução de Serviços de Pavimentação Asfáltica em Cbuq 
no Bairro Nova Vitória na Cidade de Juruti, para atender as Demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.  Data de Abertura: 23/09/2020 ho-
rário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de 
reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-
1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa.  Retirada do 
Edital: www.juruti.pa.gov.br, a partir das 14h do dia 04/09/2020. Outras 
Informações:licitacaojuruti2017@gmail.com    ou  licitacao@juruti.pa.gov.
br. Varluce Augusta dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 577268
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020 - UASG: 
980479. Objeto: Registro de Preços que objetiva a Contratação de Pes-
soa Jurídica Para a Aquisição de Produtos de Informática Para Atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e Suas Secre-
tarias. Abertura: 18/09/2020, às 09h30min. Local: www.comprasgover-
namentais.gov.br. Aquisição do Edital: Site do Compras Governamentais, 
Tcm/Pa e Portal da Transparência. Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito 
Municipal

Protocolo: 577269


